БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

               О проведении республиканского совещания

специалистов по управлению сестринской деятельностью и организаторов

сестринского дела

В соответствии с п. 20 раздела «Республиканские совещания, семинары» Плана

основных организационных мероприятий Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан на 2022 год, графиком проведения рабочих совещаний

специалистов по управлению сестринской деятельностью и организаторов

сестринского дела, в целях координации работы среднего медицинского персонала

медицинских организаций  Республики Башкортостан,  п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести 27 мая 2022 года республиканское совещание специалистов по

управлению сестринской деятельностью и организаторов сестринского дела (далее -

Совещание) заседание Совета по управлению сестринской деятельностью

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан (далее - Совет).

2.   Утвердить:

2.1. программу Совещания (Приложение № 1);

2.2. список участников Совещания (Приложение № 2).

3.  Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

3.1. командировать специалистов по управлению сестринской деятельностью и

организаторов сестринского дела для участия в работе Совещания, согласно

выделенным квотам (Приложение № 2);

3.2. оплатить командировочные расходы по месту основной работы, согласно

Трудовому Кодексу Российской федерации.

4. Директору ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации» Г.В. Лашиной

(по согласованию) обеспечить условия для проведения Совещания с соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований.

5. Ответственность за организацию и проведение Совещания возложить на

главного внештатного специалиста по управлению сестринской деятельностью

Минздрава  РБ   И.Н. Засыпкину.

6. Главному внештатному специалисту по управлению сестринской

деятельностью   Минздрава  РБ   И.Н. Засыпкиной представить    информационную

справку   о проведенном мероприятии в отдел ОМПВН Минздрава РБ, в том числе

на электронный адрес: vzot20@bashkortostan.ru  в трехдневный срок после

проведения Семинара.

orgot11.mz
Пишущая машинка
28         04               22                         635-А                  28           04             22

orgot11.mz
Пишущая машинка

mailto:vzot20@bashkortostan.ru

7. Координацию мероприятий по реализации приказа возложить на и.о.

начальника отдела организации медицинской помощи взрослому населению

Минздрава РБ Г.А. Алиеву.

8.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

министра

    Г.Ф. Зиннурова

Приложение № 1

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2022 г. №_______

ПРОГРАММА

республиканского совещания

главных специалистов по управлению сестринской деятельностью и

организаторов сестринского дела

Дата проведения:  27 мая 2022 года

Место проведения: ГАУ ДПО РБ Центр повышения квалификации, РБ,  г. Уфа, ул.

Лесной проезд, 3/1

Начало регистрации: 09:30 час.

Начало совещания: 10:00 час.

Время Выступление Докладчик

10:00-

10:05

Приветственное слово Бабушкина Марина Александровна

- главный специалист-эксперт

отдела организации медицинской

помощи взрослому населению

Минздрава РБ

10:05-

11:00

Результаты проверок медицинских

организаций   с организационно-

методической помощью.

Разбор ошибок.

Анализ оформления  конкурсных

работ, присланных для участия во

Всероссийском конкурсе «Лучший

специалист со средним

медицинским и фармацевтическим

образованием 2022»

Засыпкина Ирина Николаевна -

главный внештатный специалист

по УСД Минздрава РБ

11:00-

12:00

Анализ проведённого конкурса

«Лучшая акушерка Республики

Башкортостан 2022года»

 Гостева Нина Николаевна -

президент РОО «ПАС ВСС МФО

РБ» (по согласованию)

12:00-

12:20

Правила оформления паспорта

участка с акцентом на  работу с

пациентами,  состоящими на

диспансерном учёте

Кочетова Людмила Александровна-

главная медицинская сестра ГБУЗ

РБ Поликлиника №50 г. Уфа

12:20-

12:50

Организация работы доврачебного

кабинета с учётом приёма

маломобильных пациентов

Алфёрова Светлана Алексеевна-

главная медицинская сестра ГБУЗ

РБ Поликлиника № 43 г. Уфа

12:30-

13:00

Совет по УСД Минздрава РБ

Засыпкина Ирина Николаевна -

главный внештатный специалист

по УСД Минздрава РБ

orgot11.mz
Пишущая машинка
28     04                      635-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

Приложение № 2

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2022 г. №_______

 Список участников-слушателей республиканского совещания

главных специалистов по управлению сестринской деятельностью и

организаторов сестринского дела

Медицинская организация Квота на участие

ГБУЗ Республиканская клиническая больница

им. Г.Г  Куватова

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Республиканская клиническая больница № 2 Главная медсестра

ГБУЗ Республиканская детская клиническая больница Главная медсестра

ГБУЗ Республиканский кардиологический центр Главная медсестра

ГБУЗ Республиканская клиническая психиатрическая

больница   Минздрава РБ

Главная медсестра

ГБУЗ Республиканская станция переливания крови Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 21 г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ  Республиканская клиническая инфекционная

больница

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Клиническая больница скорой медицинской

помощи г. Уфа

Главная медсестра

ГБУЗ Республиканский клинический госпиталь ветеранов

войн

Главная медсестра

АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника Главная медсестра

ГБУЗ Бюро судебно-медицинской экспертизы

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан

Главная медсестра

ГБУЗ Республиканский клинический

противотуберкулезный диспансер

Главная медсестра

ГБУЗ Республиканский клинический онкологический

диспансер Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан

Главная медсестра

ГБУЗ Республиканский кожно-венерологический

диспансер

Главная медсестра

ГБУЗ Республиканский врачебно-физкультурный

диспансер

Главная  медсестра

ГБУЗ Республиканский наркологический диспансер

Минздрава РБ

Главная медсестра

ГБУЗ Республиканский перинатальный центр Главная медсестра

ГБУЗ Республиканский медико - генетический центр Главная медсестра

ГБУЗ Республиканский специализированный дом ребенка

г. Уфа

Главная медсестра

ГБУЗ Республиканский центр по профилактике и борьбе со

СПИДом и инфекционными заболеваниями

Главная медсестра

ГБУЗ Республиканская станция скорой медицинской

помощи и медицины катастроф

Главная медсестра

ФГБОУ ВО Минздрава России «Клиника БГМУ»

(по согласованию)

Главная медсестра

orgot11.mz
Пишущая машинка
28    04                       635-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница Дёмского района

г. Уфа

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 5 г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 8 г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская больница № 9 г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 13 г. Уфа  Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская детская клиническая больница № 17

г. Уфа

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 18  г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Родильный дом № 3 г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Поликлиника № 43 г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Поликлиника № 46 г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Поликлиника № 50 г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Поликлиника № 50 г. Уфа Заведующая  ОМК

ГБУЗ РБ Белорецкая центральная районная клиническая

больница

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Белебеевская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Благовещенская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Баймакская центральная городская больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Бирская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Дюртюлинская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Давлекановская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Ишимбайская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ  Городская больница г. Кумертау Главная медсестра

ГБУЗ РБ Мелеузовская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская больница г. Нефтекамск Главный медбрат

ГБУЗ РБ Центральная городская больница г. Учалы Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская Клиническая  больница № 1

г.Стерлитамак

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская больница № 2  г.Стерлитамак Главная медсестра

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника г. Стерлитамак Главная медсестра

ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи

г. Стерлитамак

Главный фельдшер

ГБУЗ РБ Детская больница г. Стерлитамак Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская больница г.Салават Главная медсестра

ГБУЗ РБ Городская больница № 1 г. Октябрьский Главная медсестра

ГБУЗ РБ Центральная городская больница г. Сибай Главная медсестра

ГБУЗ РБ Центральная районная больница  г.Туймазы Главная медсестра

ГБУЗ РБ Янаульская центральная районная больница Главная медсестра

ГАУЗ Детский санаторий «Дуслык» Главная медсестра

ГАУЗ Республиканский психоневрологический санаторий

для детей с родителями «Акбузат»

Главная медсестра

ГАУЗ РБ Санаторий для детей «Нур» г. Стерлитамак Главная медсестра

ГАУЗ РБ Санаторий для детей «Радуга» г.Стерлитамак Главная медсестра

ООО МЕГИ ( по согласованию) Главная медсестра

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 1  г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 2  г. Уфа Главная медсестра

ГАУЗ РБ Детская стоматологическая поликлиника № 3 г.

Уфа

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 4  г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 5  г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 6  г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Детская стоматологическая поликлиника № 7  г.

Уфа

Главная медсестра

ГАУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 8  г. Уфа Главная медсестра

ГАУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 9  г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 2  г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 3  г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 4  г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 5  г. Уфа Главная медсестра

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 6  г. Уфа Главная медсестра

ГБУ « Уфимский НИИ глазных болезней» Академии наук

РБ (по согласованию)

Главная медсестра

ФГБУ Всесоюзный центр глазной и пластической

хирургии Минздрава России (по согласованию)

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Аскаровская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Аскинская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Акъярская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Архангельская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Белокатайская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Большеустьикинская центральная районная

больница

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Бурзянская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Бакалинская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Бижбулякская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Балтачевская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Бураевская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Буздякская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская центральная районная

больница

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская центральная районная

больница

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Ермекеевская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Зилаирская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Исянгуловская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Иглинская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Караидельская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Кигинская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Кармаскалинская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Кушнаренковская центральная районная

больница

Главная медсестра

ГБУЗ РБ Красноусольская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Калтасинская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Краснокамская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Месягутовская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Малоязовская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Мраковская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Миякинская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Мишкинская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Нуримановская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Раевская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Стерлибашевская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Федоровская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Чекмагушевская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Чишминская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Толбазинская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Шаранская центральная районная больница Главная медсестра

ГБУЗ РБ Языковская центральная районная больница Главная медсестра

Узловая больница ОАО «РЖД» на ст.г. Стерлитамак

(по согласованию)

Главная медсестра

ООО «Медсервис» г.Салават (по согласованию) Главная медсестра

ГАУЗ Республиканский детский противотуберкулезный

санаторий «Толпар»

Главная медсестра

ГАУЗ РБ  ДМС «Урал»  Главная медсестра

ГАУЗ Республиканский детский пульмонологический

санаторий г. Ишимбай

Главная медсестра

ГАУЗ Красноусольский детский санаторий РБ Главная медсестра

ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ Главная медсестра

ГАУЗ Павловский детский санаторий Главная медсестра

ГАУЗ Республиканский санаторий «Якты-Куль» Главная медсестра

ГАУЗ Республиканский санаторий для детей с родителями

«Сакмар»

Главная медсестра

ФГБУ «Санаторий «Глуховская» Минздрава России

(по согласованию)

Главная медсестра

ГУП Санаторий «Ассы» РБ (по согласованию) Главная медсестра

ГУП Санаторий «Янган-Тау» РБ (по согласованию) Главная медсестра

ГУП Санаторий «Танып» РБ (по согласованию) Главная медсестра

ФГБУ Санаторий  им. С.Т. Аксакова (по согласованию) Главная медсестра